



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Krzysztof Napierski

---

## **Pierwszaki z „Dwójki” zaskoczyły burmistrza swoją wiedzą**

Publikowane od  
21.06.2018 13:42:13

Publikowane do  
21.07.2018 13:42:13



Pierwzoklasiści ze Szkoły Podstawowej nr 2 odwiedzili mławski ratusz. Dowiedzieli się wiele na temat dziejów budynku i miasta, ale też sami zabłysnęli bogatymi wiadomościami z zakresu historii Polski oraz geografii świata. Burmistrz był pod dużym wrażeniem ich wiedzy.

Goszczące we wtorek 19 czerwca 2018 r. w gabinecie Sławomira Kowalewskiego dzieci rozpoznały niemal wszystkie osoby ważne dla dziejów kraju, a zarazem związane z historią Mławy, uwiecznione na portretach znajdujących się w pomieszczeniu (byli wśród nich m.in. Józef Piłsudski i Jan Paweł II). Zidentyfikowały także flagi państw zaprzyjaźnionych z Mławą. Rozmawiały z burmistrzem m.in. o mieście, w którym mieszkają, ale też o bezpieczeństwie i marzeniach na przyszłość. Jak się okazało, niejeden spośród młodych gości chciałby w przyszłości zostać burmistrzem Mławy. Na pamiątkę spotkania pierwszaki wręczyły Sławomirowi Kowalewskiemu piękną laurkę, same zaś otrzymały odblaski i coś słodkiego. Po ratuszu oprowadzała uczniów „Dwójki” Rzecznik Prasowa Urzędu Miasta Mława Magdalena Grzywacz. Pokazała im najbardziej interesujące miejsca budynku – m.in. salę ślubów i gabinet, w którym jest przechowywany sztandar miasta. Dzieci zobaczyły także piękny witraż przedstawiający artystyczną wersję herbu Mławy, dwa tryptyki „Drzwi do Mławy” znanego miejscowego malarza Zdzisława Kruszyńskiego oraz galerię zdjęć dawnej Mławy, które każdy z odwiedzających ratusz może obejrzeć w korytarzach budynku.

Pierwszaki poznały wiele interesujących faktów na temat miasta – teraz już na przykład wiedzą, kim był uwieczniony w herbie św. Wojciech, jak na przestrzeni wieków zmieniał się ratusz, czym handlowano w miejskich sukiennicach, czemu służyły pompy na Starym Rynku i skąd się wziął bruk na wewnętrznym dziedzińcu magistratu. Kilka ciekawostek na temat mławskiego więziennictwa (w podziemiach ratusza przed laty mieścił się miejski areszt) opowiedział dzieciom Krzysztof Napierski z komórki prasowej urzędu. Na koniec tej miłej wizyty nie mogło zabraknąć pamiątkowej fotografii przy pomniku św. Wojciecha.

KN / UMM























---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/pierwszaki-z-dwojki-zaskoczyly-burmistrza-swoja-wiedza>